



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Piripá

1

Quarta-feira • 5 de Junho de 2019 • Ano • Nº 1036

Esta edição encontra-se no site: diariooficial.piripa.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Piripá publica:

- Ata de Registro de Preços Nº 011/2019 Pregão Presencial Nº 017/2018
- Ata de Registro de Preços Nº 012/2019 Pregão Presencial Nº 017/2018
- Ata de Registro de Preços Nº 013/2019 Pregão Presencial Nº 017/2018
- Ata de Registro de Preços Nº 014/2019 Pregão Presencial Nº 018/2018
- Ata de Registro de Preços Nº 015/2019 Pregão Presencial Nº 018/2018
- Ata de Registro de Preços Nº 016/2019 Pregão Presencial Nº 018/2018
- Ata de Registro de Preços Nº 017/2019 Pregão Presencial Nº 019/2018
- Ata de Registro de Preços Nº 018/2019 Pregão Presencial Nº 022/2018
- Ata de Registro de Preços Nº 019/2019 Pregão Presencial Nº 022/2018

Imprensa Oficial



Gestão transparente.
Os atos do gestor são publicados
no Diário Oficial próprio do município.

autonomia
Modernidade
Transparência

Licitações



Prefeitura Municipal de Piripá
Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019

Aos três dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezenove, de um lado O MUNICÍPIO DE PIRIPÁ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Flavio Oliveira Rocha, brasileiro, casado, comerciante/agente político residente e domiciliado na Rua Aldenice Ribeiro Novais, nº 412 - Centro- Piripá – Estado da Bahia – CEP nº 46.270-000, portador do CPF nº 46.197.568-06 e da cédula de identidade nº 3.024.083-68 SSP/MG, doravante denominado CONTRATANTE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 02/05/2019, doravante denominada FORNECEDOR, com base no Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.520/02 e suas alterações e Decreto Municipal nº 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Compromisso de Fornecimento de Material Gráfico, para atender às necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **PEDRO MENDES FERREIRA - MEI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 12.756.881/0001-54, com endereço na Rua Barão Do Rio Branco, 111, Centro, Piripá, BA, CEP 46270-000, Brasil, no este ato representado pelo sócio, o Sr. Pedro Mendes Ferreira, brasileiro, casado, empresário, portador de documento de identidade nº 1113988355, emitido por SSP/BA, e sob o CPF nº 007.072.625-69, residente e domiciliado na Rua Barão do Rio Branco, número 111, Centro, CEP: 46270-000, Piripá, Bahia.

LOTE 03						
Item	Descrição	UNID.	Marca	Quantidade Anual Estimada	Valor unitário (R\$)	Valor Anual (R\$)
1	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 15X15	Unid.	Photo M	3000	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00
2	ADESIVO PAPEL A5 IMPRESSÃO COLORIDA	Unid.	Photo M	4000	R\$ 1,05	R\$ 4.200,00
3	ADESIVO PAPEL A4 IMPRESSÃO COLORIDA	Unid.	Photo M	5000	R\$ 1,96	R\$ 9.800,00
4	BANNER – 120x80cm COM ACABAMENTO	Unid.	Photo M	500	R\$ 41,47	R\$ 20.735,00
5	CARTAZ A3	Unid.	Photo M	600	R\$ 1,96	R\$ 1.176,00
6	CARTAZ DIGITAL 1,00 X 1,70	Unid.	Photo M	300	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00
7	CARTAZ DIGITAL 1,00 X 0,80	UNID.	Photo M	200	R\$ 7,29	R\$ 1.458,00
8	PLASTIFICAÇÃO FOLHA A4	UNID.	Photo M	500	R\$ 1,68	R\$ 840,00
9	PLASTIFICAÇÃO MEIA FOLHA A/4	UNID.	Photo M	500	R\$ 1,12	R\$ 560,00
10	ENCADERNAÇÃO 200 FOLHAS	UNID.	Photo M	1000	R\$ 2,23	R\$ 2.230,00
11	ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	UNID.	Photo M	1000	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
12	FOLDER A4 IMPRESSÃO COLORIDA	UNID.	Photo M	30.000	R\$ 0,39	R\$ 11.700,00
13	PANFLETOS INFORMATIVOS A5 F/V COLORIDA	UNID.	Photo M	30.000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
14	ENVELOPE 25X35 BRANCO C/IMPRESSÃO COLORIDO	UNID.	Photo M	2500	R\$ 0,42	R\$ 1.050,00
15	ENVELOPE PARA FICHA DE CADASTRO DE LIVRO 10X11	UNID.	Photo M	1000	R\$ 0,17	R\$ 170,00
16	FAIXA INFORMATIVAS impressão digital 5x0,70	UNID.	Photo M	300	R\$ 109,27	R\$ 32.781,00
17	FAIXA INFORMATIVAS impressão digital 3x0,70	UNID.	Photo M	200	R\$ 84,00	R\$ 16.800,00
18	FAIXA INFORMATIVAS impressão digital 2x0,70	UNID.	Photo M	200	R\$ 61,60	R\$ 12.320,00
19	OUTDOOR 3X9 metros	UNID.	Photo M	50	R\$ 137,25	R\$ 6.862,50
20	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL COM RECORTE (METRO QUADRADO)	METRO	Photo M	500	R\$ 36,40	R\$ 18.200,00



Prefeitura Municipal de Piripá
Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2019

21	FACHADA DE METALON COM LONA EM IMPRESSÃO DIGITAL (METRO QUADRADO)	METRO	Photo M	100	R\$ 98,06	R\$ 9.806,00
22	IMPRESSÃO COMUM A4 COLORIDA PAPEL 75G	UNID.	Photo M	30000	R\$ 0,28	R\$ 8.400,00
23	IMPRESSÃO COMUM A4 PRETA PAPEL 75G	UNID.	Photo M	30000	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00
24	VALE CASA DE APOIO NUM. 21X6 PICOTADO /CANHOTO 50X1 COLORIDO	UNID.	Photo M	50	R\$ 2,23	R\$ 111,50
25	VALE PASSAGEM NUM. 21X6 PICOTADO /CANHOTO 50X1 COLORIDO	UNID.	Photo M	100	R\$ 2,23	R\$ 223,00
TOTAL LOTE 03						R\$ 179.000,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº017/2018.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº017/2018.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Capítulo VI, Art. 16 do DECRETO Nº. 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Piripá, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Piripá, 03 de Maio de 2019.

Flavio Oliveira Rocha
Prefeito Municipal

PEDRO MENDES FERREIRA - MEI
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019

Aos três dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezenove, de um lado O MUNICÍPIO DE PIRIPA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Flavio Oliveira Rocha, brasileiro, casado, comerciante/agente político residente e domiciliado na Rua Aldenice Ribeiro Novais, nº 412 - Centro- Piripá – Estado da Bahia – CEP nº 46.270-000, portador do CPF nº 46.197.568-06 e da cédula de identidade nº 3.024.083-68 SSP/MG, doravante denominado CONTRATANTE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 02/05/2019, doravante denominada FORNECEDOR, com base no Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.520/02 e suas alterações e Decreto Municipal nº 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Compromisso de Fornecimento de Material Gráfico, para atender às necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **PATRICIA DA SILVA RODRIGUES-ME**, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº **23.840.148/0001-30**, com endereço na Rua Isaque Alves Dos Santos, 350, Frente, São Cristóvão, Caculé, BA, CEP 46300000, Brasil, representada pelo Sr. Rosenildo dos Santos Nunes, RG 04.685.996-90 SSP/BA e CPF 477.627.995-91.

LOTE 01						
Item	Descrição	UNID.	Marca	Quantidade Anual Estimada	Valor unitário (R\$)	Valor Anual (R\$)
1	AGENDA PERSONALIZADA 15X21 CM	UNID.	psr	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
2	ATESTADO DE ACOMPANHANTE 100X1 A5	BLOCO	psr	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
3	ATESTADO DE COMPARECIMENTO 100X1 A5	BLOCO	psr	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
4	ATESTADO MÉDICO 100X1 A5	BLOCO	psr	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
5	APOSTILA DE PROJETOS ENCADERNADA COM 60 PAGINAS CAPA DURA PERSONALIZADA FOTOLITO	UNID.	psr	850	R\$ 1,00	R\$ 850,00
6	CADASTRO DOMICILIAR – E SUS 100X1 A4	BLOCO	psr	150	R\$ 14,95	R\$ 2.242,50
7	CADASTRO INDIVIDUAL – E SUS 100X1 A4	BLOCO	psr	150	R\$ 14,95	R\$ 2.242,50
8	CARTÃO CONTROLE DE VACINA - ACS	UNID.	psr	2000	R\$ 0,40	R\$ 800,00
9	CARTÃO CONTROLE DE VACINA - ESF	UNID.	psr	2000	R\$ 0,40	R\$ 800,00
10	CARTÃO DA FAMÍLIA	UNID.	psr	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
11	CADERNETA DE VACINAÇÃO A/4 ADULTO PAPEL CARTÃO 4 PAGINAS FRENTE/VERSO	UNID.	psr	2000	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
12	CADERNETA DE IDENTIFICAÇÃO DA CRIANÇA CAPA PAPEL SUPREMO 300G 4X4 CORES MIOLO AP120G 82 PAGINAS DIFERENTES FOTOLITOS DIGITAL 4X4 CORES TAMANHO 21X31	UNID.	psr	2000	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
13	CARIMBO AUTOMATICO 75X38 MM	UNID.	psr	50	R\$ 26,38	R\$ 1.319,00
14	CARIMBO AUTOMATICO 58X22 MM	UNID.	psr	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
15	CARIMBO AUTOMATICO 10X27 MM	UNID.	psr	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
16	CARTÃO HORÁRIO ODONTOLÓGICO	UNID.	psr	6000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
17	CARTÃO TUBERCULOSE E HANSENÍASE	UNID.	psr	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00
18	CONSOLIDADO DAS VISITAS DO ACE	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
19	CONSOLIDADO PLANILHA DE DIARRÉIA 100X1 A4	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
20	DIÁRIO DE PESQUISA DE BORRIFAÇÃO PNDCH 100X1 A4	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
21	FICHA APAC CARBONADA 100X1 A4	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50



Prefeitura Municipal de Piripá
Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019

22	FICHA DE ACOLHIMENTO CAPS 100X1 FRENTE/VERSO	BLOCO	psr	60	R\$ 14,95	R\$ 897,00
23	FICHA DE ACOMP MULTIDISCIPLINAR CAPS 100X1	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
24	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 100X1	BLOCO	psr	200	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00
25	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL PARTE 1 100X1	BLOCO	psr	200	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00
26	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL PARTE 2 100X1	BLOCO	psr	200	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00
27	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ESUU COM 100 FOLHAS	BLOCO	psr	200	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00
28	FICHA DE ATEND. ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
29	FICHA DE ATENDIMENTO SAMU 192 COM 100 FOLHAS	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
30	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA – E SUS 100X1	BLOCO	psr	100	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
32	FICHA DE AVALIAÇÃO DE FISIOTERAPIA 100X1	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
32	FICHA DE AVALIAÇÃO DE NUTRIÇÃO 100X1	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
33	FICHA DE CAPTURA DE TRIATOMÍNEOS – F/V 10X15	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
34	FICHA DE CAPTURA DE TRIATOMÍNEOS – F/V 15X21	BLOCO	psr	10	R\$ 14,95	R\$ 149,50
35	FICHA DE CONTROLE DE MEDICAMENTOS CAPS	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
36	FICHA DE ENVIO DE TRIAGEM NEONATAL 100X1	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
37	FICHA DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 100X1	BLOCO	psr	200	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00
38	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA CARBONADA 100X1	BLOCO	psr	100	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
39	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SINAN CARBONADA 100X1	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
40	FICHA DE PROCEDIMENTOS – E SUS COM 100X1	BLOCO	psr	100	R\$ 14,95	R\$ 6,00
41	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRAREFERÊNCIA 100X1	BLOCO	psr	100	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
42	FICHA DE SISPRENATAL WEB COM 100 X1 V/F A4	BLOCO	psr	100	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
43	FICHA DE VISITA DEOMICILIAR ACS	BLOCO	psr	100	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
44	FICHA DE VISITA DOMICILIAR – E SUS 100X1	BLOCO	psr	200	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00
45	FICHA DE VISITA DOMICILIAR – SESAB 10X15 100X1	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
46	FICHA SINAN ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHETOS F/V A4	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
47	FICHA SINAN DENGUE - FRENTE E VERSO 100X1 A4	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
48	FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO VISA A4	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
49	LIVRO DE TRIAGEM CAPA COLORIDA COM ESPIRAL C/ 200 FOLHAS TAM 20X30	UNID.	psr	55	R\$ 5,00	R\$ 275,00
50	LIVRO DE CURATIVO CAPA COLORIDA C/ESPIRAL 200 FOLHAS IMPRESSÃO FRENTE /VERSO TAM 20X30 CM	UNID.	psr	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
51	LIVRO DE HIPERDIA CAPA COLORIDA C/ESPIRAL 200 FOLHAS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO TAM 20X30 CM	UNID.	psr	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
52	LIVRO DE PREVENTIVO CAPA DURA COLORIDA C/ESPIRAL C/200 FOLHAS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO TAM 20X30 CM	UNID.	psr	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
53	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBOLÓGICOS 100X1 A4	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019

54	NOTIFICAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO CARBONADA 100X1	BLOCO	psr	256	R\$ 10,00	R\$ 2.560,00
55	PASTA PERSONALIZADA PARA SEMINARIOS E CONFERENCIAS	UNID.	psr	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
56	PASTA DE PROJETOCOM25 PAGINAS	UNID.	psr	500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
57	PRESCRIÇÃO MÉDICA A4 100X1	BLOCO	psr	100	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
58	PROJETO TERAPÊUTICO INDIVIDUAL A4 CAPS	BLOCO	psr	100	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
59	RASS COM 100 FOLHAS FRENTE E VERSO	BLOCO	psr	100	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
60	RECEITUÁRIO AZUL B COM 100 FOLHAS	BLOCO	psr	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
61	RECEITUÁRIO MÉDICO BRANCO 100X1 COLORIDO	BLOCO	psr	500	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
62	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL – F/V	BLOCO	psr	100	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
63	RELAÇÃO NOMINAL DE EXAME A4 CITOPATOLÓGICO 100X1	BLOCO	psr	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
64	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO A4 100X1	BLOCO	psr	80	R\$ 14,95	R\$ 1.196,00
65	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA A4 100X1	BLOCO	psr	80	R\$ 14,95	R\$ 1.196,00
66	RESUMO DAS ATIVIDADES DE CAMPO 100X1	BLOCO	psr	40	R\$ 14,95	R\$ 598,00
67	RESUMO SEMANAL DE CAPTURA - PROGRAMA SEMANAL DE CONTROLE DE CHAGAS 100X1	BLOCO	psr	50	R\$ 14,60	R\$ 730,00
68	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO VETORIAL 100X1	BLOCO	psr	40	R\$ 14,95	R\$ 598,00
69	SOLICITAÇÃO DE EXAMES 100X1	BLOCO	psr	500	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
70	SOLICITAÇÃO DE MATERIAL 100X1	BLOCO	psr	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
74	SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO SESAB 100X1	BLOCO	psr	500	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
72	SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 100X1	BLOCO	psr	600	R\$ 10,80	R\$ 6.480,00
73	TERMO DE BAIXA RESPONSABILIDADE VISA A4 100X1	BLOCO	psr	40	R\$ 14,95	R\$ 598,00
74	TERMO DE SOLIC. E INFORMAÇÃO CARBONADA A4 100X1	BLOCO	psr	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 110.000,00

LOTE 02

Item	Descrição	UNID.	Marca	Quantidade Anual Estimada	Valor unitário (R\$)	Valor Anual (R\$)
1	AGENDA PERSONALIZADA 15X21	UNID.	psr	200	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
2	BOLETIM ESCOLAR IMPRESSÃO FRENTE VERSO	UNID.	psr	2000	R\$ 0,39	R\$ 780,00
3	CADERNO PERSONALIZADO CAPA DURA COLORIDA COM ESPIRAL 140 FOLHAS 200X275MM	UNID.	psr	200	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
4	CARIMBO AUTOMATICO 58X22 MM	UNID.	psr	40	R\$ 23,00	R\$ 920,00
5	CARIMBO AUTOMATICO10X27 MM	UNID.	psr	40	R\$ 18,60	R\$ 744,00
6	CALENDARIO COLORIDO	UNID.	psr	200	R\$ 0,83	R\$ 166,00
7	DIARIO DE CLASSE RENDIMENTO 130 FOLHAS	UNID.	psr	200	R\$ 16,95	R\$ 3.390,00
8	DIARIO DE CLASSE FREQUENCIA 136 FOLHAS	UNID.	psr	200	R\$ 16,95	R\$ 3.390,00
9	ENVELOPE TIMBRADO 22X32	UNID.	psr	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
10	ENVELOPE TIMBRADO 26X36	UNID.	psr	2500	R\$ 0,44	R\$ 1.100,00
11	FOLDER ABERTO 21X31	UNID.	psr	3000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00
12	FICHA DE TRANSFERÊNCIA	UNID.	psr	2000	R\$ 0,12	R\$ 240,00
13	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	UNID.	psr	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
TOTAL LOTE 02						R\$ 19.000,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº017/2018.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº017/2018.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.



Prefeitura Municipal de Piripá
Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2019

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Capítulo VI, Art. 16 do DECRETO Nº. 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Piripá, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Piripá, 03 de Maio de 2019.

Flavio Oliveira Rocha
Prefeito Municipal

PATRICIA DA SILVA RODRIGUES-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019

Aos três dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezenove, de um lado O MUNICÍPIO DE PIRIPA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Flavio Oliveira Rocha, brasileiro, casado, comerciante/agente político residente e domiciliado na Rua Aldenice Ribeiro Novais, nº 412 - Centro– Piripá – Estado da Bahia – CEP nº 46.270-000, portador do CPF nº 46.197.568-06 e da cédula de identidade nº 3.024.083-68 SSP/MG, doravante denominado CONTRATANTE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 02/05/2019, doravante denominada FORNECEDOR, com base no Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.520/02 e suas alterações e Decreto Municipal nº 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Compromisso de Fornecimento de Material Gráfico (brindes), para atender às necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **CRISTINA SOUSA JARDIM SALES 31345782802**, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº **32.419.100/0001-43**, com endereço na Fazenda lagoa do Meio, 620, Povoado, CEP: 46.270-000, Piripá, Bahia, Brasil, representada pelo Sr. Cristina Sousa Jardim Sales, RG 33022654 SSP/BA e CPF 313.457.828-02.

LOTE 04						
Item	Descrição	UNID.	Marca	Quantidade Anual Estimada	Valor unitário (R\$)	Valor Anual (R\$)
1	Chaveiro emborrachado do tipo “flutuante” horizontal/quadrangular	PÇ	THUKA	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
2	Bloco de papel com capa dura	PÇ	THUKA	500	R\$ 5,05	R\$ 2.525,00
3	Boné de brim com fechamento de fivela	PÇ	THUKA	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
4	Sacola de papel Kraft	PÇ	THUKA	150	R\$ 6,20	R\$ 930,00
5	Caneta esferográfica de plástico	PÇ	THUKA	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
6	Kit/Estojo com caneta de metal com laser point	PÇ	THUKA	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
7	Porta-cartões de bolso de metal	PÇ	THUKA	50	R\$ 11,40	R\$ 570,00
8	Pin resinado com trava americana horizontal/quadrangular	PÇ	THUKA	200	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00
9	Chaveiro de metal com placa giratória	PÇ	THUKA	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00
10	Caneca branca em cerâmica	PÇ	THUKA	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
11	Squeeze de plástico	PÇ	THUKA	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
12	Caneca acrílica com alça	PÇ	THUKA	500	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00
13	caneca acrílica	PÇ	THUKA	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
TOTAL DO LOTE 04						R\$ 17.500,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº017/2018.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº017/2018.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.



Prefeitura Municipal de Piripá
Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2019

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Capítulo VI, Art. 16 do DECRETO Nº. 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Piripá, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Piripá, 03 de Maio de 2019.

Flavio Oliveira Rocha
Prefeito Municipal

CRISTINA SOUSA JARDIM SALES 31345782802
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019

Aos três dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezenove, de um lado O MUNICÍPIO DE PIRIPÁ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Flavio Oliveira Rocha, brasileiro, casado, comerciante/agente político residente e domiciliado na Rua Aldenice Ribeiro Novais, nº 412 - Centro– Piripá – Estado da Bahia – CEP nº 46.270-000, portador do CPF nº 46.197.568-06 e da cédula de identidade nº 3.024.083-68 SSP/MG, doravante denominado CONTRATANTE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 02/05/2019, doravante denominada FORNECEDOR, com base no Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.520/02 e suas alterações e Decreto Municipal nº 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Compromisso de Fornecimento de material de higiene, limpeza e utensílios, para atender às necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **LUCIANO PEREIRA PENA - MEI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 12.892.553/0001-85, com endereço comercial na Praça Adelmário Pinheiro, 21-A, Centro, Tremedal, BA, CEP 45170-000, Brasil, representado neste ato pelo Sr. Luciano Pereira Pena, brasileiro, Casado, portador da cédula de identidade nº 05646053-87, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 918.522.005-10.

LOTE 01 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA HOSPITALAR						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Acidulante em pó para processo de lavagem de artigos têxteis, produtos de natureza ácida composta de associado de sódio, sequestrante de metais. Balde 20kg.	50	Balde	RESSOLEVER	40	2.000,00
2	Amaciante viscoso concentrado. Balde 5 kg	50	Balde	RENKO	60	3.000,00
3	Caixa coiletora para material perfuro cortante, 13LT. Embalagem com 10 unid.	40	Unid.	DESCARPACK	40	1.600,00
4	Caixa coiletora para material perfuro cortante, 20LT. Embalagem com 10 Unid.	20	Unid.	DESCARPACK	40	800
5	Caixa coiletora para material perfuro cortante, 07 LT. Embalagem com 10 unid.	20	Unid.	DESCARPACK	40	800
6	Cera Líquida antiderrapante, transparente, siliconada, utilizada em piso de alta resistência, de uso hospitalar. Galão 5LT.	70	Galão	RENKO	77	5.390,00
7	Cloro orgânico em pó, para uso hospitalar em alvejamento e desinfecção de roupas, composto por germicidas e desodorantes de baixa toxicidade, capaz de remover manchas sensíveis. KG	215	Unid.	RESSOLEVER	4	860
8	Desinfetante e limpador de superfície fixas ou artigos metálicos de amplo espectro, ação bactericida, virucida e fungicida. Galão 5LT.	100	Unid.	RENKO	50	5.000,00
9	Desinfetante hospitalar para superfícies fixas a base de quartanário de amônio para limpeza e desinfecção de áreas não críticas, semi críticas e críticas em hospitais. Balde 20LT.	100	Unid.	RENKO	48	4.800,00
10	Desinfetante Multiuso, poder de aromatização ambiental, diluição 1 para 15 litros. Galão com 5LT.	80	Galão	RENKO	35	2.800,00
11	Detergente concentrado multiuso, produto cristalino de características neutras, composição balanceada. Galão 5LT.	80	Galão	RENKO	38	3.040,00
12	Desinfetante desengordurante, poder de solubilidade dos mais variados tipos de óleos e gorduras. Galão com 5LT.	80	Galão	RENKO	60	4.800,00
13	Detergente em pó, concentrado, composto de tensoativos. Embalagem de 25 KG.	40	Unid.	RESSOLEVER	210	8.400,00



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019

14	Papel higiênico, 100% celulose virgem, rolo c/ 500 metros. Fardo com 08 rolos.	200	Fardo	CONFORTO	49	9.600,00
15	Papel lençol, 100% celulose virgem, embalagem com 06 rolos de 50x50.	200	Fardo	CONFORTO	52	10.400,00
16	Papel toalha, material prima reciclada. Pacote com 1.000 folhas, feixes de 250 folhas.	1.000	Pacote	CONFORTO	11	11.000,00
17	Pasta pré-umectante para processo de lavagem de artigos têxteis, auxiliando na remoção de sangue e sujeiras pesadas das roupas. Balde de 20KG.	30	Balde	RESSOLEVER	52	1.560,00
18	Sabão geleia desinfetante, limpeza de pisos e sanitários 1/50 litros. Galão com 5 LT.	65	Galão	RENKO	35	2.275,00
19	Sabonete glicerinado de irritabilidade dérmica com glicerina bi-diluída de ph totalmente neutro. Galão de 5LT.	55	Galão	RENKO	45	2.475,00
20	Sabonete líquido cremoso, altamente viscoso, para lavagem de mãos. Galão com 5LT.	100	Galão	RENKO	35	3500
21	Saco branco liso leitoso para lixo, 20LT. Fardo com 100 Unid.	200	Fardo	QUALITY	24	4.800,00
22	Saco branco liso leitoso, nominação hospitalar para lixo, 100LT, fardo c/ 100 unid.	200	Fardo	QUALITY	52	10.400,00
23	Saco branco liso leitoso, nominação hospitalar para 200 litros. Fardo c/ 100 unid.	200	Fardo	QUALITY	72	14.400,00
24	Saco branco liso leitoso, nominação hospitalar para lixo, 40 litros. Fardo c/ 100 unid.	200	Fardo	QUALITY	38	7.600,00
25	Saco branco liso leitoso, nominação hospitalar para lixo, 60 litros. Fardo c/ 100 unid.	200	Fardo	QUALITY	38	7.600,00
TOTAL LOTE -						RS 128.900,00
lote 03 - MATERIAL E UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA						
27	Balde de plástico, capacidade 20 LT.	600	Unid.	MERCONPLAST	5	3.000,00
28	Coador de café	20	Unid.	ROMA	1,5	30
29	Escova de plástico para limpezas diversas.	450	Unid.	UNIDOS	2,3	1.035,00
30	Flanela de algodão amarela, medindo 30x40, pacote c/ 12 unidades.	500	Unid.	ROMA	1,4	700
32	Guardanapos médios	80	Unid.	DESTAK	1,2	96
32	Isqueiros	25	Unid.	CRICKET	3,76	94
33	Lixeira plástica com pedal para sanitário.	80	Unid.	RICHIOOTTO	10	800
34	Lixeira plástica para papel, 10 LT (telada).	300	Unid.	RICHIOOTTO	3,6	1.080,00
35	Mangueira flexível, 20 metros.	15	Unid.	FLEXUTIL	20	300
36	Pá de lixo em zinco, cabo de madeira.	200	Unid.	UNIDOS	5,7	1.140,00
37	Pano de prato	75	Unid.	SG	2,5	187,5
38	Pano de limpeza de chão, tipo saco alvejado, medindo 20cmx70cm.	450	Unid.	SG	4,2	1.890,00
39	Saco para lixo, 15 litros preto. Medidas: 58x76x 0.004. Fardo 100 Unidades.	300	Fardo	QUALITY	14	4.200,00
40	Saco para lixo, 30 litros preto. Medidas: 58x76x 0.004. Fardo 100 unidades.	300	Fardo	QUALITY	14	4.200,00
41	Saco para lixo, 40 litros preto. Medidas: 60x60x 0.004. Fardo 100 unidades.	300	Fardo	QUALITY	21	6.300,00
42	Saco para lixo, 100 litros preto. Medidas: 90x90x 0.004. Fardo 100 unidades.	300	Fardo	QUALITY	36	10.800,00
43	Toalha de mesa 04 lugares.	50	Unid.	AMAFIL	20,05	1.002,50
44	Toalha de mesa 08 lugares.	50	Unid.	AMAFIL	25	1.250,00
45	Toalha para rosto.	50	Unid.	NOSSA	4,5	225
46	Vassoura para diverso uso. Cabo revestido.	600	Unid.	UNIDOS	6,7	4.020,00



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019

47	Vassoura de pelo	500	Unid.	UNIDOS	5,8	2.900,00
48	Vassoura limpa latrina.	200	Unid.	UNIDOS	4	800
TOTAL LOTE 03						R\$ 46.050,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº018/2019.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº018/2019.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Capítulo VI, Art. 16 do DECRETO Nº. 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Piripá, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Piripá, 03 de Maio de 2019.

Flavio Oliveira Rocha
Prefeito Municipal

LUCIANO PEREIRA PENA - MEI
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019

Aos três dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezenove, de um lado O MUNICÍPIO DE PIRIPA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Flavio Oliveira Rocha, brasileiro, casado, comerciante/agente político residente e domiciliado na Rua Aldenice Ribeiro Novais, nº 412 - Centro– Piripá – Estado da Bahia – CEP nº 46.270-000, portador do CPF nº 46.197.568-06 e da cédula de identidade nº 3.024.083-68 SSP/MG, doravante denominado CONTRATANTE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 02/05/2019, doravante denominada FORNECEDOR, com base no Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.520/02 e suas alterações e Decreto Municipal nº 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Compromisso de Fornecimento de material de higiene, limpeza e utensílios, para atender às necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **RIOS LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME**, pessoa Jurídica, Inscrição no CNPJ sob o nº **05.959.255/0001-08**, com endereço na R Nilo Pecanha, 84, Centro, Vitória Da Conquista, BA, CEP 45000-730, Brasil, representada neste ato pelo Sr. Geovaldo Rios, brasileiro, maior, solteiro, empresário, Portadora da Cédula de Identidade sob o nº 07358198-40 SSP/SP e CPF sob o nº 879.765.605.-49, residente e domiciliada na R Nilo Pecanha, 84, 3º, Centro, Vitória Da Conquista, BA, CEP 45000-730, Brasil.

LOTE 02 - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA COMUM						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Água sanitária, uso doméstico, embalagem de 1LT.	4.000	LT	RIO BAHIA	R\$ 1,68	6.720,00
2	Álcool etílico hidratado, 92,8º selo do INMETRO, para uso doméstico. Embalagem de 1LT.	1.000	LT	SAFRA	R\$ 6,72	6.720,00
3	Desinfetante líquido, galão com 5LT.	700	Galão	ZAB	R\$ 15,50	10.850,00
4	Detergente líquido biodegradável. Embalagem com 500 ML.	3.500	Unid.	TEIÚ	R\$ 1,62	5.670,00
5	Inseticida aéreo 30 ML.	200	Unid.	ULTAINSET	R\$ 7,54	1.508,00
6	Limpa piso, embalagem de 1.000 ML.	420	Unid.	ESPUMIL	R\$ 2,86	1.201,20
7	Limpador multiuso. Galão com 5 LT.	280	Galão	LIZ	R\$ 12,00	3.360,00
8	Papel toalha branco, 1ª qualidade (pacote com 2 rolos).	1.000	Pacote	ABSOLUTO	R\$ 3,84	3.840,00
9	Purificador de ar, diversas fragrâncias.	900	Unid.	TEIÚ	R\$ 8,40	7.560,00
10	Sabonete perfumado suave. Unidade 90G.	1.500	Unid.	MARAN	R\$ 0,90	1.350,00
11	Sabão em pó perfumado	250	KG	ESPUMIL	R\$ 4,54	1.135,00
12	Sabão em barra testado dermatologicamente, embalagem com 05 unidades.	800	Unid.	RIO BAHIA	R\$ 4,70	3.760,00
13	Esponha dupla face para limpeza, medindo 99x69x19mm. Fardo com 60 unidades.	350	Fardo	WISH	R\$ 26,21	9.173,50
14	Luvas de látex natural para uso doméstico tamanho M.	700	Pares	VOLK	R\$ 3,02	2.114,00
15	Luvas de látex natural para uso doméstico tamanho G.	700	Pares	VOLK	R\$ 3,02	2.114,00
16	Palha de aço, 1ª qualidade, pacote com 08 unidades, lã de aço abrasiva para limpeza.	700	Pacote	QLUSTRO	R\$ 1,42	994,00
17	Papel higiênico de 1ª qualidade, fardo com 16 rolos com 04 unidades, 30x10 cm.	1.000	Fardo	FAMILIAR	R\$ 45,00	45.000,00
18	Pedra sanitária com suporte plástico (diversas fragrâncias).	2.500	Unid.	RUBI	R\$ 1,26	3.150,00
19	Rodo vai e vem, uma borracha, cabo revestido, 30 cm.	700	Unid.	BLEK	R\$ 5,40	3.780,00
TOTAL LOTE 02						RS 119.999,70

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº018/2019.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº018/2019.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Capítulo VI, Art. 16 do DECRETO Nº. 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Piripá, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Piripá, 03 de Maio de 2019.

Flavio Oliveira Rocha
Prefeito Municipal

RIOS LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019

Aos três dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezenove, de um lado O MUNICÍPIO DE PIRIPA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Flavio Oliveira Rocha, brasileiro, casado, comerciante/agente político residente e domiciliado na Rua Aldenice Ribeiro Novais, nº 412 - Centro– Piripá – Estado da Bahia – CEP nº 46.270-000, portador do CPF nº 46.197.568-06 e da cédula de identidade nº 3.024.083-68 SSP/MG, doravante denominado CONTRATANTE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 02/05/2019, doravante denominada FORNECEDOR, com base no Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.520/02 e suas alterações e Decreto Municipal nº 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Compromisso de Fornecimento de material de higiene, limpeza e utensílios, para atender às necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **GERALDO ADELINO DOS SANTOS - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 16.312.613/0001-02, com endereço Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro, Piripá, BA, CEP 46270-000, Brasil, representado neste ato pelo Sr. Geraldo Adelino Dos Santos, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº 04130839-50, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 321.521.165-34, com endereço na Rua Barão do Rio Branco, nº 169, Centro, Piripá/BA.

LOTE 04 - UTENSÍLIOS E OUTROS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UN	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Bacia grande 32LT	50	Unid.	mercoplas	R\$ 26,17	1.308,50
2	Bacia média 8,0LT à 15LT	50	Unid.	arplas	R\$ 9,34	467,00
3	Bacia Pequena 5,0LT à 8,0 LT	100	Unid.	arqplas	R\$ 14,95	1.495,00
4	Copo grande de vidro 400ml à 600ml	200	Unid.	nadir	R\$ 6,07	1.214,00
5	Facas de mesa de aço	48	Unid.	madrid	R\$ 2,80	134,40
6	Filtro de barro purificador de água 8LT	15	Unid.	são joão	R\$ 140,15	2.102,25
7	Fogão industrial 04 bocas	5	Unid.	tron	R\$ 887,67	4.438,35
8	Frigideira grande 30cm à 40cm	5	Unid.	panelux	R\$ 30,94	154,70
9	Garfos de mesa de aço	48	Unid.	madrid	R\$ 1,87	89,76
10	Garrafa térmica 1,8lt à 3,0lt	30	Unid.	aladin	R\$ 84,10	2.523,00
11	Jarra plástica 3L à 5L.	50	Unid.	jaguar	R\$ 10,28	514,00
12	Jarra de vidro para suco 2L.	40	Unid.	nadir	R\$ 16,82	672,80
13	Panela de pressão 20L.	30	Unid.	panelux	R\$ 214,91	6.447,30
14	Panela de pressão 7L	30	Unid.	panelux	R\$ 79,42	2.382,60
15	Panela grande com tampa de 16cm a 30cm	40	Unid.	tramontina	R\$ 121,47	4.858,80
16	Pratos fundos 23cm	400	Unid.	Duralex	R\$ 4,67	1.868,00
17	Ralador 04 faces de plástico	10	Unid.	plavale	R\$ 6,54	65,40
18	Velas para filtro de barros	115	Unid.	sto. Antonio	R\$ 5,61	645,15
19	Copo descartável caixa com 25 pacotes de 180 ml.	350	Cx.	copobras	R\$ 81,74	28.609,00
20	Copo descartável caixa com 50 pacotes de 50 ml.	400	Cx.	copobras	R\$ 93,46	37.384,00
21	Copo descartável caixa de 20 pacotes de 300 ml.	200	Cx.	copobras	R\$ 112,13	22.426,00
TOTAL LOTE 04					R\$	119.800,00

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº018/2019.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº018/2019.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Capítulo VI, Art. 16 do DECRETO Nº. 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Piripá, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Piripá, 03 de Maio de 2019.

Flavio Oliveira Rocha
Prefeito Municipal

GERALDO ADELINO DOS SANTOS - EPP
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019

Aos três dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezenove, de um lado O MUNICÍPIO DE PIRIPÁ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Flavio Oliveira Rocha, brasileiro, casado, comerciante/agente político residente e domiciliado na Rua Aldenice Ribeiro Novais, nº 412 - Centro-Piripá – Estado da Bahia – CEP nº 46.270-000, portador do CPF nº 46.197.568-06 e da cédula de identidade nº 3.024.083-68 SSP/MG, doravante denominado CONTRATANTE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 02/05/2019, doravante denominada FORNECEDOR, com base no Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.520/02 e suas alterações e Decreto Municipal nº 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Compromisso de Fornecimento de materiais elétricos de iluminação pública, para atender às necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **ELETROFIO EIRELI -ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 18.319.768/0001-98**, com endereço na Rua Ituaçu, 105, Térreo, Centro, Tanhaçu, BA, CEP 46600-000, Brasil, representado neste ato pelo Sr. Rogerio Souza Lopes, RG 0369517550-08 SSP/BA, inscrito no CPF de nº 032.286.915-35

LOTE 01 - MATERIAL ELETRICO E DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA							
ITEM	QUANT.	PRODUTO	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR	
						UNITÁRIO	TOTAL
2	100	Luminaria	UND	Luminaria para iluminação publica aberta para uso interno e externo para lampada corpo refletor estampado em chapa de aluminio adonizado e celado	OLIVO	R\$ 32,30	R\$ 3.230,00
3	200	Soquete	UND	Soquete E27 corpo em porcelana com borme embutido e parafusus phil	FOX LUX	R\$ 2,94	R\$ 589,00
4	250	Relé	UND	Relé fotoeletrico com retardo RFR 2 FS 220W NF tensão 220 DCA/ 50	EXATRON	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00
5	350	Base pra Relé	UND	Base pra Relé fotoeletrico com gira 360° proliprolino estabilizado contra	EXATRON	R\$ 10,45	R\$ 3.657,50
6	200	Bocal louça	UND	Bocal de louça receptaculo em porcelana E27	FOX LUX	R\$ 2,94	R\$ 589,00
7	100	Braço CURVO	UND	BRAÇO CURVO C/ SAPATA 48,3 X 2,5	OLIVO	R\$ 180,50	R\$ 18.049,99
8	150	Bocal louça	UND	Bocal de louça receptaculo em porcelana E40	FOX LUX	R\$ 8,55	R\$ 1.282,50
9	250	Conector	UND	Conector auto perfurante tipo pirnha com derivação pra cabos de 2,5 m	INTELLI	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00
10	800	fita isolante	ROLO	Fita isolante P 44 de 20mt	3M	R\$ 14,25	R\$ 11.399,99
11	800	fita isolante	ROLO	fita isolante a base de PVC auto -estinguivel a chama com adesivel sen	3M	R\$ 14,25	R\$ 11.399,99
12	100	fita isolante auta fusão	ROLO	Fita isolante auta fusão	FOX LUX	R\$ 24,70	R\$ 2.470,00
13	300	Cabo	ROLO	Cabo flexivel anti chama com isolamento de 750V 6mm com 110mt NBR N	CORFIO	R\$ 280,25	R\$ 84.074,96
14	300	Cabo	ROLO	Cabo flexivel anti chama com isolamento de 750V 4mm com 110mt NBR N	CORFIO	R\$ 2,33	R\$ 698,25
15	300	Cabo	ROLO	Cabo flexivel anti chama com isolamento de 750V 2,5mm com 110mt NBR	CORFIO	R\$ 137,75	R\$ 41.324,98
16	300	Cabo	ROLO	Cabo flexivel anti chama com isolamento de 750V 1,5mm com 110mt NBR	CORFIO	R\$ 95,00	R\$ 28.499,99
17	500	Cabo	M	Cabo Duplex 10mm 1F + 1N multiplexado auto sustentado em aluminio	COPERFIO	R\$ 2,66	R\$ 1.330,00
18	800	Cabo	M	Cabo quadruplex 10mm 3F + 1N multiplexado auto sustentado em alur	COPERFIO	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00
19	800	Cabo	M	Cabo quadruplex 16mm 3F + 1N multiplexado auto sustentado em alur	COPERFIO	R\$ 8,07	R\$ 6.460,00
20	500	Cabo	M	Cabo PP Flexivel duas vias senda cada via na bitola de 2,5mm	ENERGY	R\$ 2,75	R\$ 1.377,50
21	400	Cabo	M	Cabo PP Flexivel duas vias senda cada via na bitola de 2,4mm	ENERGY	R\$ 2,75	R\$ 1.102,00
22	300	Cabo	M	Cabo PP Flexivel duas vias senda cada via na bitola de 2,6mm	ENERGY	R\$ 2,37	R\$ 712,50
23	200	Cabo	M	Cabo PP Flexivel duas vias senda cada via na bitola de 3,6mm	ENERGY	R\$ 2,75	R\$ 551,00
24	200	Lampada	UND	Lampada Vapor de Sódio 250	OUROLUX	R\$ 37,05	R\$ 7.410,00
25	100	Lampada	UND	Lampada Vapor de Sódio 400	OUROLUX	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
26	100	Luminaria	UND	Luminária Completa BL 100	OLIVO	R\$ 50,35	R\$ 5.035,00
27	100	Luminaria	UND	Luminaria Cuia IP 100	OLIVO	R\$ 30,40	R\$ 3.040,00
28	100	Luminaria	UND	Luminaria Publico Fech 250/400	OLIVO	R\$ 142,50	R\$ 14.249,99
29	300	Lampada	UND	Lampada de LED bocal E 27 de alta potencia 12W bivolte branco frio m	OUROLUX	R\$ 13,30	R\$ 3.990,00
30	300	Lampada	UND	Lampada de LED bocal E 27 de alta potencia 20W bivolte branco frio m	OUROLUX	R\$ 37,05	R\$ 11.114,99
31	300	Lampada	UND	Lampada de LED alta potencia 30W bocal E27 branco frio modelo bulb	OUROLUX	R\$ 66,50	R\$ 19.949,99
32	300	Lampada	UND	Lampada de LED alta potencia 40W bocal E27 branco frio modelo bulb	OUROLUX	R\$ 79,80	R\$ 23.939,99
33	500	Lampada	UND	Lampada de LED alta potencia 40W bocal E27 branco frio modelo bulb	OUROLUX	R\$ 79,80	R\$ 39.899,98
34	100	Lampada	UND	Lampada LED bulbo bocal E 40 100 W de alta potencia modelo TLN 19	OUROLUX	R\$ 270,75	R\$ 27.074,99
35	20	Refletor	UND	Refletor oloforte LED 10W a provad'agua branco frio bivolte	OUROLUX	R\$ 37,05	R\$ 741,00
36	20	Refletor	UND	Refletor oloforte LED 20W a provad'agua branco frio bivolte	OUROLUX	R\$ 42,75	R\$ 855,00
37	20	Refletor	UND	Refletor oloforte LED 30W a provad'agua branco frio bivolte	OUROLUX	R\$ 66,50	R\$ 1.330,00
38	20	Refletor	UND	Refletor oloforte LED 50W a provad'agua branco frio bivolte	OUROLUX	R\$ 88,35	R\$ 1.767,00
39	30	Refletor	UND	Refletor oloforte LED 100W a provad'agua branco frio bivolte	G-LIGHT	R\$ 165,30	R\$ 4.959,00



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019

40	40	Refletor	UND	Refletor oloforte LED 200W a provad'agua branco frio bivolte	LEDO	R\$ 522,50	R\$ 20.899,99
41	10	Refletor	UND	Refletor oloforte LED 500W cob branco frio multifocal anglo de feixe 120	G-LIGHT	#####	R\$ 14.439,99
42	150	Refletor	UND	Refletor oloforte microled de 50 W branco frio luminosidade 4.500lumis a	G-LIGHT	R\$ 85,50	R\$ 12.824,99
43	1.500	Fio	M	Fio cordão paralelo torcido cobre 2 x 2,5 mm 300V ante chama normaliz	ENERGY	R\$ 2,94	R\$ 4.417,50
44	800	Fio	M	Fio cordão paralelo torcido cobre 2 x 4 mm 300V ante chama normaliza	LUZZANO	R\$ 3,99	R\$ 3.192,00
45	300	Parafuso	UND	Parafuso 12 x 250 confeccionadao em aço carbono galvanizado a fogo	OLIVO	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
46	90	Painel	UND	Luminaria plafon 18W LED embutir brnco frio modelo quadrade de emb	OUROLUX	R\$ 50,35	R\$ 4.531,50
47	90	Painel	UND	Painel plafon LED embutir potencia 24W temperatura de cor 4.500K br	OUROLUX	R\$ 41,80	R\$ 3.762,00
48	50	Painel	UND	Painel LED embutir 30W luz branca quadrado bivoit 25.000haltura 31 c	A LUMINAC	R\$ 237,50	R\$ 11.874,99
49	40	Painel	UND	Painel LED plafon quadrado sobrepor 48W 60 x 60 branco frio 6.000K	EVOLED	R\$ 361,00	R\$ 14.439,99
50	100	Lampada	UND	Lampada fluorecente compacta espiral 33W tensão 220 V corrente 0,15	OUROLUX	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00
51	200	Contaora	UND	Contator trifasico 32 A bobina 220V 1NA SD 125 A 10M	STECK	R\$ 171,00	R\$ 34.199,99
52	100	Contaora	UND	Contator auxiliar 25 A alimentação 380 V faixa de ajuste 35 A	SCHNEIDER	R\$ 171,00	R\$ 17.099,99
53	50	Relê	UND	Relê termico (relê de sobrecarga) 12 A - 2 A 1NA + 1NF	SCHNEIDER	R\$ 123,50	R\$ 6.175,00
54	1.000	Tomadas	UND	Tomadas 2P +T de 10A	ILUMI	R\$ 5,22	R\$ 5.225,00
55	200	Tomadas	UND	Tomadas 2P +T de 20A	ILUMI	R\$ 6,17	R\$ 1.235,00
56	300	Interruptore	UND	Interruptor de 01 tecla	ILUMI	R\$ 4,27	R\$ 1.282,50
57	200	Interruptore	UND	Interruptor de 02 tecla	ILUMI	R\$ 9,12	R\$ 1.824,00
58	100	Interruptore	UND	Interruptor de 03 tecla	ILUMI	R\$ 8,55	R\$ 855,00
59	30	Interruptore	UND	Interruptor paralelo de 01 tecla	ILUMI	R\$ 4,75	R\$ 142,50
60	30	Interruptore	UND	Interruptor paralelo de 01 tecla	ILUMI	R\$ 4,75	R\$ 142,50
61	100	Interruptore	UND	interruptor + tomada 10A conjugado	ILUMI	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
62	90	Interruptore	UND	interruptor 1 tecla sistema X	ILUMI	R\$ 4,75	R\$ 427,50
63	200	Tomadas	UND	Tomada sistema X de 10 A 2P + T	ILUMI	R\$ 5,22	R\$ 1.045,00
64	100	Tomadas	UND	tomada sistema X de 20A 2P + T	ILUMI	R\$ 8,36	R\$ 836,00
65	200	Canaleta	UND	Canaleta sistme X 20 x12 com adesivo	STECK	R\$ 5,03	R\$ 1.007,00
66	200	Canaleta	UND	Canaleta sistema X 32x16 com adesiva	STECK	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
67	20	Caixa	UND	Caixa para 24 disjuntor padrão DIM	TIGRE	R\$ 133,00	R\$ 2.660,00
68	10	Caixa	UND	Caixa pra 32 disjuntor padrão DIM	TIGRE	R\$ 266,00	R\$ 2.660,00
69	5	Caixa	UND	Caixa pra 8 disjuntor Padrão DIM	TIGRE	R\$ 114,00	R\$ 570,00
70	20	Quadro	UND	Quadro comando 500 x 40 x 200 caixa montagem painel material de aç	CEMAR	R\$ 855,00	R\$ 17.099,99
71	15	Quadro	UND	Quadro comando 300 x 300 x 200 caixa montagem painel material de a	CEMAR	R\$ 855,00	R\$ 12.824,99
72	60	Canaleta	UND	Canaleta ventilada 100 x 50	STECK	R\$ 5,51	R\$ 330,60
73	20	Quadro	UND	Quadro de distribuição 42 disjuntores padrão DIM com barramento trif	MORATORI	R\$ 760,00	R\$ 15.199,99
74	20	Barramento	UND	Barra pente trifasico 80A 32 polos	IMACRI	R\$ 209,00	R\$ 4.180,00
75	100	Caixa	UND	Caixa 4 x 2	TRAMONTINA	R\$ 1,23	R\$ 123,50
76	100	Caixa	UND	Caixa 4 x 4	TRAMONTINA	R\$ 2,37	R\$ 237,50
77	100	Espelho	UND	Espelho cego 4 x 2	ILUMI	R\$ 3,61	R\$ 361,00
78	100	Luminaria	UND	luminaria de emergencia 30 LED autonomia maxima de 06h	G-LIGHT	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00
79	1.000	Conduite	M	Conduite de 3/4	VIATECK	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00
80	500	Conduite	M	Conduite de 1"	KRONA	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00
81	100	Eletroduto	UND	Eletroduto de PVC rígido rosquavel de 3/4	J.G.S	R\$ 9,50	R\$ 950,00
82	50	Eletroduto	UND	Eletroduto de PVC rígido rosquavel de 1/4	J.G.S	R\$ 19,00	R\$ 950,00
83	100	Curva	UND	Curva eletroduto de PVC rosqueavel 3/4	J.G.S	R\$ 2,94	R\$ 294,50
84	50	Curva	UND	Curva eletroduto de PVC rosqueavel 1"	J.G.S	R\$ 2,75	R\$ 137,75
85	100	Luvras	UND	Luva de 1 1/4	J.G.S	R\$ 2,37	R\$ 237,50
86	100	Conector	UND	Conector para haste tipo U	CONIMEL	R\$ 21,85	R\$ 2.185,00
87	20	Fio	ROLO	Fio rígido 4 mm	CORFIO	R\$ 237,50	R\$ 4.750,00
88	500	Bocal	UND	Bocal com rabicho E 27	FOX LUX	R\$ 3,04	R\$ 1.520,00
89	100	Eletroduto	UND	Eletroduto galvanizado leve de 3/4	ELECON	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00
90	100	Eletroduto	UND	Eletroduto galvanizado leve de 1"	ELECON	R\$ 26,60	R\$ 2.660,00
91	100	Eletroduto	UND	Eletroduto galvanizado leve de 1 1/4	ELECON	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
92	100	Curva	UND	Curva galvanizada 90°	ELECON	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00
93	100	Luvras	UND	Luva galvanizada com parafuso	ELECON	R\$ 7,60	R\$ 760,00
94	500	Abraçadeira	UND	Abraçadeira D com cunha de 3/4	ELECON	R\$ 12,35	R\$ 6.175,00
95	200	Abraçadeira	UND	Abraçadeira D com cunha de 1"	ELECON	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00
96	200	Abraçadeira	UND	Abraçadeira tipo U de 3/4	ELECON	R\$ 1,90	R\$ 380,00
97	200	Abraçadeira	UND	Abraçadeira tipo U de 1"	ELECON	R\$ 2,85	R\$ 570,00
98	100	Caixa	UND	Caixa medidor monofasico	TAF	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00
99	30	Caixa	UND	Caixa medidor trifasico	TAF	R\$ 114,00	R\$ 3.420,00
100	20	Kit	UND	Kit parão monofasico	TAF	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
101	5	Caixa	UND	Caixa barramento trifasico	MOBITEC	R\$ 190,00	R\$ 950,00
102	30	DPS	UND	DPS de 20K classe II	STECK	R\$ 123,50	R\$ 3.705,00
103	20	DPS	UND	DPS de 40K classe II	STECK	R\$ 133,00	R\$ 2.660,00
104	10	DR	UND	DR monofasico de 40A	STECK	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
105	5	DR	UND	Drtrifasico de 40 A	STECK	R\$ 190,00	R\$ 950,00
106	50	Disjuntor	UND	Disjuntor de 40 A monofasico	STECK	R\$ 9,50	R\$ 475,00
107	50	Disjuntor	UND	Disjuntor de 20 A monofasico	STECK	R\$ 8,55	R\$ 427,50
108	50	Disjuntor	UND	Disjuntor de 32 A monofasico	TRAMONTINA	R\$ 8,55	R\$ 427,50
109	50	Disjuntor	UND	Disjuntor de 10 A monofasico	SIEMENS	R\$ 8,55	R\$ 427,50
110	40	Disjuntor	UND	Disjuntor de 50 A trifasico	SIEMENS	R\$ 61,75	R\$ 2.470,00



Prefeitura Municipal de Piripá
Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019

111	20	Disjuntor	UND	Disjuntor de 80 A trifasico	SIEMENS	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
112	10	Disjuntor	UND	Disjuntor de 100 A trifasico	LORENZETT	R\$ 104,50	R\$ 1.045,00
113	200	Cabo	M	Cabo fio de cobre 25 mm eletrolico com isolaçãode composto termoplas	CORDEIROS	R\$ 15,20	R\$ 3.040,00
114	300	Cabo	M	Cabo fio de cobre 35 mm eletrolico com isolaçãode composto termoplas	CORDEIROS	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
115	1.000	Cabo	M	Cabo fio de cobre 10 mm eletrolico com isolaçãode composto termoplas	CORFIO	R\$ 7,12	R\$ 7.125,00
116	5	Bota	PAR	Bota tipo coturno de segurança marluvas 50 C 32 mantendo com segur	MARLUVAS	R\$ 427,50	R\$ 2.137,50
117	3	Cinto	UND	Cinto 2 x 1 + talabarte pra eletricista	MG CINTOS	R\$ 655,50	R\$ 1.966,50
118	1	Manta	UND	Manta isolantede borracha classe 0	VO HORIZON	R\$ 570,00	R\$ 570,00
119	1	Balde	UND	Balde de lona pra eletricista	VO HORIZON	R\$ 855,00	R\$ 855,00
120	2	Alicate	UND	Alicate amperimetro fluke modelo302 medição de corrente CAD 400A c	FOX LUX	R\$ 61,75	R\$ 123,50
121	2	Escada	UND	Escada multifuncional 4/3 com 12 degraus e nove posições de uso em	SBA	R\$ 475,00	R\$ 950,00
122	1	Escada	UND	Escada de aluminio extensiva 08 degraus	SBA	R\$ 560,50	R\$ 560,50
123	2	Maleta	UND	Maleta ferramentas	FERCAR	R\$ 95,00	R\$ 190,00
124	30	Sinalizador	UND	Sinalizador LED pra quador comando de 20V	CEMAR	R\$ 36,10	R\$ 1.083,00
125	100	Plug	UND	Plug tomada 10 A	TRAMONTINA	R\$ 5,22	R\$ 522,50
126	100	Plug	UND	Plug tomada 20 A	DANEVA	R\$ 6,46	R\$ 646,00
127	150	Plug	UND	Plug macho 10 A	TRAMONTINA	R\$ 4,65	R\$ 698,25
128	100	Tomadas	UND	Tomadas 10A sobrepor	ILUMI	R\$ 4,08	R\$ 408,50
129	100	Tomadas	UND	Tomada sbrepor 20A	ILUMI	R\$ 6,46	R\$ 646,00
130	1.000	Mangueira	M	Magueira de LED 220V	G-LIGHT	R\$ 11,40	R\$ 11.399,99
131	100	Cabo	M	Cabo cobre Nu 50mm	CORDEIROS	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
132	100	Haste	UND	Haste terra	OLIVO	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00
133	50	Mangueira	M	Mangueira corrungada de 3/4	VIATECK	R\$ 1,14	R\$ 57,00
134	50	Mangueira	M	Mangueira corrungada de 1"	KRONA	R\$ 2,28	R\$ 114,00
135	4	Sirene	UND	Campanhia tipo gogo de alta potencia 220V corrente 10MA pressão so	DNI	R\$ 114,00	R\$ 456,00
136	100	Enforca gato	Pacote	Enforca gato 40cm	THOPSON	R\$ 0,95	R\$ 95,00
137	15	Eletrodo	UND	Eletrodo de nivel de agua	PROHARDY	R\$ 38,00	R\$ 570,00
138	1000	Cabo	M	Cabo PP 3x1,5mm	LUZZANO	R\$ 3,32	R\$ 3.325,00
139	150	Reator	UND	Reator Metal de 400w	DEMAPE	R\$ 133,00	R\$ 19.949,99
140	20	Relê	UND	Relê de nivel	CITEX	R\$ 104,50	R\$ 2.090,00
141	20	Relê	UND	Relê de tempo com progamação minima de 3s maximo 10s	COEL	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
142	10	Painel	UND	De LED sobrepor super slin 48V anglo 120 drevi da fonte 100 a 265V A	EVOLED	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
TOTAL LOTE 01						R\$	769.360,05

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº019/2019.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº019/2019.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.



Prefeitura Municipal de Piripá
Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Capítulo VI, Art. 16 do DECRETO Nº. 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Piripá, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Piripá, 03 de Maio de 2019.

Flavio Oliveira Rocha
Prefeito Municipal

ELETROFIO EIRELI -ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2019

Aos três dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezenove, de um lado O MUNICÍPIO DE PIRIPA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Flavio Oliveira Rocha, brasileiro, casado, comerciante/agente político residente e domiciliado na Rua Aldenice Ribeiro Novais, nº 412 - Centro– Piripá – Estado da Bahia – CEP nº 46.270-000, portador do CPF nº 46.197.568-06 e da cédula de identidade nº 3.024.083-68 SSP/MG, doravante denominado CONTRATANTE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 02/05/2019, doravante denominada FORNECEDOR, com base no Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.520/02 e suas alterações e Decreto Municipal nº 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Compromisso de Fornecimento de material esportivo e uniformes, para atender às necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **PATRICIA DA SILVA RODRIGUES-ME**, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº **23.840.148/0001-30**, com endereço na Rua Isaque Alves Dos Santos, 350, Frente, São Cristóvão, Caculé, BA, CEP 46300000, Brasil, representada pelo Sr. Rosenildo dos Santos Nunes, RG 04.685.996-90 SSP/BA e CPF 477.627.995-91.

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Bola de Futebol masculino e feminino Circunferência: 68 a 70 cm; Peso: 410 a 450 g Câmara Butil; Costurada; PU Miolo Removível	CARREIRO	UND.	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
2	Bola de Futebol masculino e feminino Circunferência: 68 a 70 cm; Peso: 410 a 450 g Câmara Butil; Costurada; PVC Miolo Removível	CARREIRO	UND.	80	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
3	Bola de voleibol masculino e feminino Circunferência: 65 a 67 cm; Peso: 260 a 280 g Câmara Airbility; Matrizada e Microfibra Miolo Slip System Removível e Lubrificado	PENALTY	UND.	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
4	Bola de Futsal masculino e feminino Circunferência: 61 a 64 cm; Peso: 410 a 440 g Câmara Airbility; Termotec; PVC Miolo Slip System Removível e Lubrificado	PENALTY	UND.	40	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
5	Bola de Futsal masculino e feminino Circunferência: 61 a 64 cm; Peso: 410 a 440 g Câmara Butil; Costurada; PVC Miolo Removível	PENALTY	UND.	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
VALOR GLOBAL DO LOTE II					RS	34.500,00

TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS

LOTE III						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
6	Uniformes masculino de Vôlei com 12	PSR	UN	8	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00
7	Uniformes Feminino de Vôlei com 12	PSR	UN	8	R\$ 480,00	R\$ 3.840,00
8	Uniformes de Futsal Feminino (TM Médio) com 10	PSR	UN	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00

1/4



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2019

9	Uniformes de Futebol Masculino (Tamanho G) com 16	PSR	UN	40	R\$ 640,00	R\$ 25.600,00
10	Uniformes para seleção de Piripá (16 peças cada)	PSR	jogo	6	R\$ 640,00	R\$ 3.840,00
11	Coletes	PSR	UND.	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
12	Trio de uniformes para árbitros (cores diferentes)	PSR	jogo	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
13	Uniforme para time de futebol da zona rural	PSR	UND.	40	R\$ 640,00	R\$ 25.600,00
VALOR GLOBAL DO LOTE III						R\$ 71.020,00

SETENTA E HUM MIL E VINTE REAIS

LOTE IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
14	Jogos de Redes de Futsal par	master rede	PAR	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
15	Jogos de Redes de Campo par	master rede	PAR	10	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00
16	Luvras para Goleiro N.º G par	carreiro	PAR	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
17	Chuteiras para futebol de campo n.º 39	carreiro	PAR	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
18	Chuteiras para futebol de campo n.º 40	carreiro	PAR	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
19	Chuteiras para futebol de campo n.º 41	carreiro	PAR	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
20	Chuteiras para futebol de campo n.º 42	carreiro	PAR	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
21	Chuteiras para futebol de campo n.º 37	carreiro	PAR	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
22	Chuteiras para futebol de campo n.º 38	carreiro	PAR	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
23	Tênis para Futsal n.º 39	carreiro	PAR	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
24	Tênis para Futsal n.º 40	carreiro	PAR	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
25	Tênis para Futsal n.º 41	carreiro	PAR	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
26	Tênis para Futsal n.º 42	carreiro	PAR	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
27	Tênis para Futsal n.º 37	carreiro	PAR	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
28	Tênis para Futsal n.º 38	carreiro	PAR	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE IV						R\$ 25.700,00

VINTE CINCO MIL E SETECENTOS REAIS

LOTE V						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
29	Cones pequenos Tartaruga	IRMOSSI	un	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
30	Cones grandes 50 cm	IRMOSSI	un	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
31	Apito fox 40	CMG CLASSIC	UN	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
32	Bandeirinhas	AX ESPORTE S	par	20	R\$ 66,60	R\$ 1.332,00



Prefeitura Municipal de Piripá
Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2019

33	Cartões para árbitros	POKER	JOGO	12	R\$ 14,00	R\$ 168,00
34	Troféus para artilheiro - goleiro - melhor jogador	IRMOSSI	UN	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
35	Troféus TM - P 80cm	IRMOSSI	UN	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
36	Troféus TM - M 90cm	IRMOSSI	UN	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
37	Troféus TM - G 1mt	IRMOSSI	UN	50	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00
38	Uniforme para time de futebol da zona rural	IRMOSSI	UN	40	R\$ 640,00	R\$ 25.600,00
39	Medalhas tam 30 mm	IRMOSSI	UN	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
40	Medalhas tam 34 mm	IRMOSSI	UN	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
41	Medalhas tam 45 mm	IRMOSSI	UN	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
42	Medalhas tam 50 mm	IRMOSSI	UN	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
43	Medalhas tam 60 mm	IRMOSSI	UN	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
44	Cones n.º 23	IRMOSSI	UN	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
45	Bola de Borracha (Baleado)	PENALTY	UN	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
46	Meiões	CARREIRO	PAR	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE V					R\$ 60.000,00	

SESSENTA MIL REAIS

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº022/2018.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº022/2018.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2019

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Capítulo VI, Art. 16 do DECRETO Nº. 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Piripá, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Piripá, 03 de Maio de 2019.

Flavio Oliveira Rocha
Prefeito Municipal

PATRICIA DA SILVA RODRIGUES-ME
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2019

Aos três dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezenove, de um lado O MUNICÍPIO DE PIRIPÁ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. Flavio Oliveira Rocha, brasileiro, casado, comerciante/agente político residente e domiciliado na Rua Aldenice Ribeiro Novais, nº 412 - Centro– Piripá – Estado da Bahia – CEP nº 46.270-000, portador do CPF nº 46.197.568-06 e da cédula de identidade nº 3.024.083-68 SSP/MG, doravante denominado CONTRATANTE, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 02/05/2019, doravante denominada FORNECEDOR, com base no Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, Lei 10.520/02 e suas alterações e Decreto Municipal nº 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, têm entre si, justo e avençado a presente Ata de Registro de Preços que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o Compromisso de Fornecimento de Material Esportivo e uniformes, para atender às necessidades das Secretarias Municipais por um período de 12 (doze) meses, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **CRISTINA SOUSA JARDIM SALES 31345782802**, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o nº **32.419.100/0001-43**, com endereço na Fazenda lagoa do Meio, 620, Povoado, CEP: 46.270-000, Piripá, Bahia, Brasil, representada pelo Sr. Cristina Sousa Jardim Sales, RG 33022654 SSP/BA e CPF 313.457.828-02.

LOTE 01 - uniformes						
Item	Descrição	UNID.	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor global(R\$)
1	Uniformes masculino de Vôlei com 12	jogo	THUKA	2	R\$ 814,00	R\$ 1.628,00
2	Uniformes Feminino de Vôlei com 12	jogo	THUKA	2	R\$ 814,00	R\$ 1.628,00
3	Uniformes de Futsal Feminino (TM Médio) com 10	jogo	THUKA	2	R\$ 777,00	R\$ 1.554,00
4	Uniformes de Futsal Masculino (TM Médio) com 10	jogo	THUKA	2	R\$ 777,00	R\$ 1.554,00
5	Uniformes de Futebol Masculino (Tamanho G) com 16	jogo	THUKA	5	R\$ 1.110,00	R\$ 5.550,00
6	Uniformes para seleção de Piripá (20 peças cada)	jogo	THUKA	5	R\$ 1.092,40	R\$ 5.462,00
7	Uniformes de Futebol Feminino (Tamanho P) com 16	Jogo	THUKA	7	R\$ 1.110,00	R\$ 7.770,00
8	Coletes	UN	THUKA	300	R\$ 10,36	R\$ 3.108,00
9	Trio de uniformes para árbitros	jogo	THUKA	5	R\$ 333,00	R\$ 1.665,00
10	Uniformes de viagem para seleção de Piripá	uni	THUKA	25	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
11	Camiseta pólo masculina, cor azul, tamanho P	PÇ	THUKA	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
12	Camiseta pólo masculina, cor azul, tamanho M	PÇ	THUKA	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
13	Camiseta pólo masculina, cor azul, tamanho G	PÇ	THUKA	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
14	Camiseta pólo masculina, cor azul, tamanho GG	PÇ	THUKA	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
15	Camiseta pólo masculina, cor branca, tamanho P	PÇ	THUKA	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
16	Camiseta pólo masculina, cor branca, tamanho M	PÇ	THUKA	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
17	Camiseta pólo masculina, cor branca, tamanho G	PÇ	THUKA	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
18	Camiseta pólo masculina, cor branca, tamanho GG	PÇ	THUKA	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
19	Camiseta pólo femininas (tipo "Baby Look"), cor azul, tamanho P	PÇ	THUKA	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
20	Camiseta pólo femininas (tipo "Baby Look"), cor azul, tamanho M	PÇ	THUKA	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
21	Camiseta pólo femininas (tipo "Baby Look"), cor azul, tamanho G	PÇ	THUKA	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
22	Camiseta pólo femininas (tipo "Baby Look"), cor branca, tamanho P	PÇ	THUKA	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
23	Camiseta pólo femininas (tipo "Baby Look"), cor branca, tamanho M	PÇ	THUKA	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2019

24	CAMISETA NA COR BRANCA, 100% POLIÉSTER, GOLA “V”.	uni	THUKA	2.500	R\$ 16,00	R\$ 40.000,00
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 82.000,00



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2019

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização Fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº022/2018.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de Fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº022/2018.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.



Prefeitura Municipal de Piripá

Estado da Bahia
CNPJ/MF 13.694.658/0001-92
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000 – Piripá – Bahia
e-mail: pmpiripa@gmail.com Fone-Fax: (77)-3440-2337



PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2019

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Capítulo VI, Art. 16 do DECRETO Nº. 027, DE 18 DE JANEIRO DE 2018, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

5.1 - O Fornecedor Registrado deverá manter, durante toda a execução do contrato, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme previsto no Art 55, inciso XII da Lei nº 8.666/93.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente Compromisso de Fornecimento será o Foro da Comarca de Piripá, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Piripá, 03 de Maio de 2019.

Flavio Oliveira Rocha
Prefeito Municipal

CRISTINA SOUSA JARDIM SALES 31345782802
Fornecedor

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: